
quarta-feira, 22 de abril de 20098
Diário OficialExecutivo  2

praticada pela companhia aérea, devendo ser apresentada a 
impressão da tela da consulta dos trajetos, comprovando que o 
bilhete emitido corresponde à menor tarifa para o vôo/destino/
horário/companhia aérea correspondente à fatura.

MODALIDADE/TIPO DE LICITAÇÂO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 007/2009 – MAIOR DESCONTO.

DATA DA ABERTURA: 07 de maio de 2009 às 09:00h  – 
horário de Brasília.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
EDITAL PARA CONSULTA E INFORMAÇOES: www.comprasnet.
gov.br - UASG 925157; www.compraspara.pa.gov.br, www.
ideflor.pa.gov.br e/ou Comissão Permanente de Licitação/
Pregoeiro, do IDEFLOR, na Rua Boaventura da Silva, 1591. 
Horário de 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas.
PORTARIA Nº 189/2009 – GEP/ IDEFLOR DE 20/04/2009
ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:
PAULO RENATO TROMBIM – 57200286
TATIANE CRISTINA FERREIRA SANTOS - 57207782
LOCAL: ITAITUBA
DESTINO: AVEIRO
PERÍODO: 22 a 24/04/2009
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 e 1/2 (Duas e Meia)
OBJETIVO: Os servidores realizarão reunião a fim de elaborar 
projeto para implantação de usina de beneficiamento de óleo 
de andiroba.

PORTARIA Nº 190/2009 – GEP/ IDEFLOR DE 
20/04/2009

ASSUNTO: CONCESSÃO DE DIÁRIAS
NOME E MATRÍCULA DOS SERVIDORES:
ALEXANDRE LUNELI – 57207804
LEOPOLDO NELSON SANTANA FERREIRA – 5310164/3
LOCAL: ALTAMIRA
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 22 a 28/04/2009
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 e 1/2 (Seis e Meia)
OBJETIVO: Os servidores reunirão com os técnicos da Diretoria 
de Cadeia Florestal e a Diretora Geral para discutir e concluir o 
projeto da rede de viveiros da Regional Xingu.

ERRATA DE EXTRATO DE CONVÊNIO
ERRATA DE EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 001/2009, PUBLICADO 
NO D.O.E. Nº31.402, DE 20/04/2009.
Onde se lê:
VALOR: R$46.760,00
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RAIMUNDA MONTEIRO
Leia-se:
VALOR: R$10.000,00
ORDENADOR RESPONSÁVEL, EM EXERCÍCIO: FABRICIO 
NASCIMENTO FERREIRA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº. 030/09-GAB/SEC     BELÉM, 17 DE ABRIL 

DE 2009.

O Secretário de Estado de Segurança Pública, Geraldo José de 

Araújo, no uso de suas atribuições legais, e ...;

CONSIDERANDO: Contrato nº. 002/2008-SEGUP, celebrado 

com a Empresa DÍGITRO TECNOLOGIA LTDA, oriundo da 

Inexigibilidade de Licitação nº. 001/2008-SEGUP;

CONSIDERANDO: O que dispõe, Art. 67 da Lei Federal nº. 

8.666/93,

RESOLVE: Designar o servidor CEL QOPM JOSÉ 

ROBERTO PEREIRA DAMASCENO, para fiscalização, 

acompanhamento e avaliação da prestação de assistência 

técnica dos equipamentos software e acessórios da Plataforma 

de Comunicação Digital instalada no CIOP.                       

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Estado de Segurança Pública

CANCELAMENTO DE PORTARIAS
RESUMO DE PORTARIA Nº 397/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 435/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 443/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 324/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 323/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 329/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 335/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 355/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 358/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 362/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 371/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 372/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 373/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 374/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 375/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 381/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS

CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 

ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 382/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 391/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 367/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 299/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS

CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 303/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 392/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 394/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 405/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 406/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 412/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 415/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 421/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 433/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 437/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 428/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 390/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 404/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 403/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 393/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 441/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 431/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS

CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 

ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 409/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 330/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 297/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 
ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09
RESUMO DE PORTARIA Nº 318/DF, 30 MAR 09 - SUP. DE 
FUNDOS
CANCELADA POR TER SIDO FEITO AJUSTE 

ORÇAMENTÁRIO NO DOE Nº 31.389 DE 31.03.09

CONTINUA NO CADERNO 3


